which their brethren in the faith fought for the cross and their freedom, that they were called upon to make a decided stand as Christians against their oppressors.⁴ This disposition increased so much under the Omniajed *Abd-er-Rahman II.* (822–852) that many were filled with a fanatical zeal for the glories of martyrdom (850), in consequence of the execution of a monk.⁵ This conduct again provoked the Saracens to redoubled hatred and new attacks.⁶ In vain did the moderate, and even a *national synod assembled at Cordova* (852),⁷ declare against this longing for martyrdom;⁸ the fanaticism which had for its

⁴ Thus, even about the year 780, one Migetius asserted, quod cibus infidelium polluat mentes fidelium, and was thereupon reprobated for it by Elipand, archbishop of Toledo (Elipandi Epist. ad. Migetium, c. 11, ap. Florez, iii. 552).

⁵ The first martyr Perfectus (*Eulogii Memor.* ii. c. 1) was certainly provoked by the Mohammedans. Res vero tanti facinoris in sacerdote commissi multos otio secure professionis per deserta montium et nemora solitudinum in Dei contemplatione fruentes ad sponte et publice detestandum et maledicendum sceleratum vatem (Mohammed) exsilire coēgit: majorisque ardoris fomitem moriendi pro justitia cunctis ministrait. Ex. gr. (*Eulog. Epist. ad Wiliesindum*, c. 11): Quidam Presbyterorum, Diaconorum, Monachorum, Virginum et Laicorum repentina zelo divinitatis armati in forum descendentes, hostem fidei repulerunt, detestantes, atque maledicentes, nefandum et scelerosum ipsorum vatem Mahomat, et hoc modo contra eum animosum spiritum erigentes, testimonium protulerunt. “Virum hunc, quem vos summa veneratione excolitis—magum adulterum et mendacem esse cognovimus ejusque credulos aeternae perditionis laqueis mancipandos confitemur,” etc. It was natural that omnes gladio vindice interemti sunt.

⁶ *Eulogius Memor. Sanctorum lib. i.* (written 851) c. 21, complains of dirruptiones basilarum, opprobria sacerdotum, et quod lunariter solvimus cum gravi moerore tributum,—nemo nostrum (i. e., sacerdotum) inter eos securus ingreditur, nemo quietus permeat, nemo septum eorum nisi de honestatus pertransit, etc. Adeo ut multi ex eis tactu indu-mentorum suorum nos indignos dijudicent, propiusque sibimet accedere execrentur. Alvari Indiculus luminosus, c. 6: Quotidie opprobiis et mille contumeliarum fascibus obruti, persecutionem nos dicimus non habere. Nam, ut alia taceam, certe dum defunctionum corpora a sacerdotibus vident—humo dando portare; nomine—dicunt: Deus non misericaris illis: et lapidibus sacerdotes Domini impetentes, ignominiosis verbis populum Domini denotantes, spurciarum finio christicolas transeuntes paedoe infando adspargunt? Sic itidem et cum sacerdotes Dei casu quo quem obviant perviantes, lapides testasque—ante vestigia eorum revolventes, ac improperiioso et infami nomine derogantes, vulgari proverbio et cantico in honesto sugillant, et fidei signum, opprobrioso elogio decolorant. Sed cum Basilicae signum, h. e. tinnientis aeris sonitum—audint,—Christi Domini gregem non uniformi subsanno, sed milreno contumeliarum infamio maledice impetunt et derident.

⁷ Respecting it see J. S. de Acuña Collect. concill. omni. Hispaniae (t. iv. Rom. 1693 and 1694. fol.) iii. 149. Ferreras Histoire générale d'Espagne, ii. 604. *Eulogii Memoriale SS. ii. c. 14:* Of the Metropolitanorum judicio, qui ob eandem causam tunc e diversis provinciis a rege fuerant adunati. Their determination: Inhibitum esse martyrium, nec licere quicquam deinceps ad palaestram professionis discurrere, praemissio pontificali decreto ipsae literae nuntiarunt.

⁸ The views of this synod on the subject are given by its bitterest opponent, *Eulogius Memor. lib. i. c. 18:* Jubent eos non recipi in catalogo Sanctorum, inusitatū scilicet atque profanum asserentes hujusmodi martyrium. Quippe quos nulla violentia praesimalis fidem suam negare compulit, nec a cultu sauctae piaque religionis amovit, sed propria se

spokesmen *Eulogius* and *Alvarus* still brought many to death.⁹ Under the succeeding prince *Mohammed* (852–886), as long as the fanaticism of the Christians continued,¹⁰ their oppressions also continued ; and consequently many of the indifferent¹¹ went

voluntate discrimini offerentes, ob superbiam suam (ita dicunt), quae initium est omnis peccati, interempti suarum parricidae effecti sunt animarum. Praeceptis etiam Evangelicis eos arguendos esse credunt (Matth. v. 44; Luc. iii. 14; 1 Pet. ii. 23; 1 Cor. vi. 10), p. 247 : Non debere esse martyres, aut haberi, qui non violenter tracti sunt ad martyrium, sed sponte sua venientes his convitium intulerant, qui eos in nullo molestia afficerint.—Id. in Apologetico pro martyrib. (c. 3). They said : *Isti tirones et nostrorum temporum confessores ab ictu mucronis celerem tantummodo excipientes interitum, nullam furentium acerbitatem perpessi tortorum, non sub diutinum desudarunt stimulum.* Praesertim cum ab hominibus Deum colentibus et caelestia jura fatentibus compendiosa morte peremti sint. Unde sat eis est si praeteritorum curationem adepti sunt criminum, etc.

⁹ *Eulogius Memor* i. c. 6 : Et licet formidolosis facultas collata sit declinandi rabiem persecutionis, non tamen passim hoc observandum est a perfectis, qui jam praescia Redemptoris potentia denotati et conscripti, quasi ab immensis legionibus ad exercitium proeliorum Dei electi sunt,—secundum Apostolum dissolvi cupiant et esse cum Christo, viam compendii requirentes, qua de corpore mortis hujus erati propere ad caelestem patriam pervenirent, et pia violentia regnum Dei arriperent. Sic quoque armati lorica justitiae in forum prosiliunt, praedicantes Evangelium Dei principibus et nationibus mundi.—ideo perfecto odio contra adversarios Ecclesiae insurgentes, arguant impios de falsidica vatis iniqui doctrina, praestigiis, sacrilegiis,—detestantur quoque et maledictionibus auctorem tantae perversitatis impugnant, eundemque coetum talibus inservientem culturis perenni anathemate damnant. C. 20 : Idcirco huic perdito atque spurcissimo voti resistere, virtus mactae coronae est : sumnumque trophyae tanti derisoris cultum evertere : adeo ut si illum aetas nostra superstitem haberet, nequaquam ab ejus esset interitu christicolis resiliendum.—Foretque (ut reor) tunc melius poenitendum unius occisi homunculi gerere, quam tot nationum luere perniciem. Quoniam quemadmodum sine culpa non est maledicere justos, pios persecui adversitatem parare electis : ita magis meriti esse credo, subvertere impios, Ecclesiae hostibus contraire, bellum parare incredulis, et framea verbi Dei concidere adversarios fidei, etc. C. 24 : Et idcirco, ut quidam sapientum meminit, inter primas dignitates regnum cœlestium sunt ponendi, qui ad passionem venerunt non quaesi : et excellentis voti est inter tormenta prosilire, ubi nou est criminis latuisse. Against the milder view of Mohammedanism *Apolog. pro mart.* c. 12 : Deum ergo et legem isti vanitatis cultores ullo modo habere credendi sunt, qui evangelie institutionis per totum orbem vitalia diffusa præcepta non solum non credunt, verum etiam omni zelo perversitatis magnum discriminem ea fatentibus ingerunt, exosum et iniquum putantes, Christum verum Deum et verum hominem credere ? etc. *Alvari Indiculus luminosus*, c. 2 : Fugiant debiles et infirmi, certent fortes et anini honestate præciucti. Et certe non eos veritatem supprimere, sed tergum consequentibus ob seminarium Evangelii jussit præbere : fugiant de una civitate in aliam (Matth. x. 23), prædicando quae vera sunt et honesta, non (quod absit) tegendo quae sancta sunt et modesta. C. 10 : Nec tantum illa apostolica tempora prædicationi fidei sunt contradenda, imo quousque omnis gens et lingua Christi Evangelio credant, prædicatio Ecclesiae est per omne saeculum seminanda. Puto, quod in hac Ismaelitica gente nullus hactenus extitit prædicator, per quod debitores fidei tencentur.—Et evangelizantibus genti justitiam, in qua nullius prædictatio hactenus præebuit viam, insaniae vociferamus esse recordiam, non complementum evangelizantium præscientiam præsagatam !